se liquefez e se misturou com a água utilizada para conter as labaredas, vindo 

a atingir galerias pluviais e córregos existentes na região.

Do despejo descontrolado de águas residuais nas 

galerias de águas pluviais e nos córregos da região adveio a mortandade de 

cerca de 1.200kg (mil e duzentos quilos) de peixes na extensão do Rio São 

Domingos e 13.000 (treze mil quilos) na extensão do Rio Turvo, haja vista o 

potencial poluidor da substância despejada.

Além disso, o 'caramelo' produzido pelo incêndio 

invadiu as residências circunvizinhas ao local e, devido ao forte odor, os 

habitantes do local tiveram que ser retirados de suas residências, sendo,